Raja, Kabupaten Kampar, Riau, Indonesia. Titik koordinat geografisnya adalah

Lintang 0,38056180 dan Bujur 100.845042.

Pesantren Bahrul „Ulum Al-Islamy didirikan pada tanggal 10

Muharram 1414 H, bertepatan dengan 1 juli 1993 M. Seorang ulama yang

bernama KH. Muhammad Djoni Lubis yang mendirikan Pondok Pesantren

Bahrul „Ulum Al-Islamy ditengah semangat dakwah dan kepeduliannya

terhadap pentingnya pendidikan islam bagi generasi muda saat itu. Bentuk